
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

21/2022

17/02/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/05/2022
Tomada de Preço
3/2022 - TP
21/2022

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para
fornecimento de materiais e mão de obra necessários a execução de iluminação com
refletores em LED e instalação de subestação de energia de baixa tensão, de acordo
com o Convênio nº 909431/2020 celebrado com o Ministério de Turismo, e tudo em
conformidade com os projetos, memorial descritivo e orçamento em anexo.

Lote: 1
Participante: ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Iluminação com refletores em LED - Lote 02 – Fornecimento de materiais e
serviços necessários à execução da iluminação com refletores em LED na
fachada principal do prédio do Centro de Eventos São João Batista,
conforme previsto em orçamento, projetos e memorial descritivo.

1,000 SER 10.273,03 10.273,03

Total do Participante: 10.273,03

Lote: 2
Participante: ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA

2 Subestação de energia de baixa tensão, com transformador trifásico -
225kVA - Lote 04 – Fornecimento de materiais e serviços necessários à
instalação de uma subestação de energia de baixa tensão, com
transformador trifásico - 225kVA, para alimentação do prédio do Centro de
Eventos São João Batista, conforme previsto em orçamento, projetos e
memorial descritivo.

1,000 SER 263.810,64 263.810,64

Total do Participante: 263.810,64

Total Geral: 274.083,67



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

09/05/2022Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO


